
UCHWAŁA NR XXI / 138  /2011
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Osiedla Górki będącego 
jednostką pomocniczą Gminy Miasto Łowicz oraz określenia zasad i  trybu 

przeprowadzenia konsultacji.

Na podstawie  art.  5a  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz,  558;  
Nr  113,  poz.  984;  Nr  153,  poz.  1271;  Nr  214,  poz.  1806;  z  2003  r.  Nr  80,  poz.  717;  
Nr  162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175. poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz.1337;
 z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, póz. 974; Nr 173, póz. 1218; z 2008 r. Nr 180, póz. 1111
 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142
 i poz. 146; Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz.113; Nr 117, poz.679; 
Nr 134, poz.777; Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, 
co następuje:

§ 1.  Postanawia się  przeprowadzić konsultacje  z  mieszkańcami  Osiedla Górki  
w  sprawie  zmian  w  planie  przestrzennego  zagospodarowania  miasta  w  obrębie 
ewidencyjnym Górki,  polegającej  na zmianie przeznaczenia terenów w obszarze przy  
ul.  Miodowej  i  Łęczyckiej  z  terenów  zabudowy usługowej  kultu  religijnego  na  cele 
zabudowy usługowej i innej użyteczności publicznej.

§ 2. 1.Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Osiedla Górki, którzy 
w dniach przeprowadzenia konsultacji ukończyli 18 lat.

2.  Konsultacje  są  ważne  jeżeli  w  konsultacjach  weźmie  udział  co  najmniej  25  % 
mieszkańców.

§ 3. Konsultacje trwają 7 dni.

§ 4. Termin i miejsce konsultacji ustali Burmistrz Miasta Łowicza i poda do publicznej 
wiadomości poprzez ogłoszenie w lokalnych środkach masowego przekazu i rozplakatowaniu na 
terenie Osiedla Górki.

§5.1. Ustala się tryb konsultacji w formie pisemnej ankiety zawierającej odpowiedź na 
pytanie: „Czy jesteś za zmianą w planie przestrzennego zagospodarowania miasta w obrębie 
ewidencyjnym  Górki,  polegającej  na  zmianie  przeznaczenia  terenów  w  obszarze  przy   
ul. Miodowej i Łęczyckiej z terenów zabudowy usługowej kultu religijnego na cele zabudowy 
usługowej i innej użyteczności publicznej” z wariantową odpowiedzią „tak” lub „nie”.

2. Wzór ankiety ustali Burmistrz Miasta Łowicza.

§ 6.1. Konsultacje przeprowadzi i  opracuje wyniki zbiorcze komisja powołana przez 
Burmistrza Miasta Łowicza.

2. Komisja przekaże Burmistrzowi Miasta dokumentację i zbiorcze wyniki konsultacji  
w formie protokołu, który obejmuje:
1) liczbę osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach,
2)  liczbę osób, które wzięły udział w konsultacjach,



3)  liczbę głosów popierających zmianę w planie przestrzennego zagospodarowania miasta       
     opisaną w §1 uchwały ( poprzez zakreślenie kratki „tak” w ankiecie ),
4)  liczbę głosów przeciwnych  zmianie w planie przestrzennego zagospodarowania miasta
     opisanej w §1 uchwały ( poprzez zakreślenie kratki „nie” w ankiecie ),
5)  liczbę głosów nieważnych ( zakreślenie obu kratek bądź nie zakreślenie żadnej kratki ).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa



UZASADNIENIE

Zarząd  Osiedla  Górki  15  grudnia  2011r.  złożył  do  Burmistrza  Miasta  wniosek  
„o  podjęcie  działań  i  przedłożenie  Radzie  Miejskiej   projektu  uchwały  w  sprawie 
przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  wśród  mieszkańców Osiedla  Górki  dotyczących 
zmian przestrzennego planu zagospodarowania miasta przy ul. Miodowej z sakralnego na cele 
zabudowy usługowej i socjalnej”.

Zgodnie  z  art.  5a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
„ W przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą 
być  przeprowadzone  na  jej  terytorium konsultacje  z  mieszkańcami  gminy.  Zasady i  tryb 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy”.


